SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANCAS - SEFIN

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 217/2023

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotztção de Preços e Cadastro de
Prestadores de Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará
recebendo, em até 05 (cinco) dias a partir desta publicação, cotações de preços para PRESTAÇÃO
l)E SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FOSSAS SÉPTICAS DAS ESCOLAS E.E.F. FREI
FONTANELA, SITIO CACIMBAS E E.E.l.F. MARIA ANll{ DE AZEVEDO. DISTRITO
l)E ACIARAPE NO MUNICÍPIO DE TIANGUA/CE. Tianguá-CE, 26 de setembro de 2023.
Joelson Max da Silva Amaral-- Encarregado do Setor de Compras.

MODELO DE PROPOSTA A SER APRESENTADA

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA (a proposta dc preços deverá vir com o papellimbrado da cmprcsa)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA
Interessado: Secretaria Municipaldc Finanças
Ao: Setor de Compras

ITEM ESPECIFICAÇÃO UWD;llil: l. : :QTD
VALOR$'1'. ÇVALOR
UNIT. } lg TOTAL

Prestação de serviços de limpeza de fossas
sépticas das escolas E.E.F. Frei Fontanela,
Sitio Cacimbas e E.E.l.F. Mana Anir De
Azevedo, l)estrito De Acarape No Município
De Tianguá/Ce

0 M' l :'
L

VALOR TOTAL

Importa o presente orçamento no valor total de R$. por
extenso

EMPRESA/NOME:

CNP.l/CPF:

TELEFONE: ( ) /( ) E-MAIL:
END:N'
BAIRRO/LOCA LIDADE : C EP: CIDA D E:
ESTADO:

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANCAS - SEFIN

Todas as despesas dos serviços deverão ser consideradas, tais como fretes, disponibilização
de softwares, seguros, contribuições sociais e demais despesas com pessoal e outras que possam
incidir, bem como taxa de administração, lucro etc.

Prazo de início dos serviços: 02 dias após a ordem de serviços.
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Locale data. de de 2023

Assinatura

OBS: Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura
Municipal dc Tianguá pelo e-mail: compras(atiangu4,çç:gQ!!:!U e Fone: (88) 3671-2288.

Tianguá-CE, 26 de setemyo de 2o23

JOELSON MAX DA SILVA AMAliAL
Encarregado do Setor de Compras

⑧ Prefeitura de r

angua
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SOLICITAÇÃO DE DESPESA NO. 20231409/01- SME

1. 0BJETO:
1.1. Prestação dos serviços de limpeza de fossas sépticas das escolas E.E.F Frei
Fontanela, sitio Cacimbas e E.E.l.F Mana Anir de Azevedo. distrito de Acarape no
município de Tianguá/Ce

2. JUSTIFICATIVA:
2.1. Justifica-se a contratação do serviço de limpeza de fossa séptica, tendo em vista que
é considerado um serviço essencial, pois tem o intuito de proteger as pessoas,
principalmente os alunos, e o meio ambiente da contaminação e doenças provenientes
dos dejetos humanos

3. PRAZO DE EXECUÇÃO
3.1. Os serviços deverão ser iniciados até cinco dias após o recebimento da Ordem de
serviço emitida pela Secretaria

4. GERENTE DE CONTRATO
4.1 - Thiago Joaquim Costa, CPF n' 565.656.153-49, Portaria no 008, 12 de março de
2021 flscalde contratos.

5. DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DO OBJETO

ITEM ESPECIFICAÇOES

Prestação de serviços de limpeza de fossas sépticas das escolas
l E.E.F Frei Fontanela. sitio Cacimbas e E.E.l.F Mana Anír de Azevedo.
distrito de Acarape no município de Tianguá/Ce, escolas de Ensino
Fundamental

M3 24

Tianguá

Ana Vládia l\4'ÍéÊliiá Nunes Barbosa
Secretária de Educação

28 de agosto de 2023

Av. Moises Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - vwwv.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 -- Fine/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

smetiangua@gmail.com

ORGAO 05

UNIDADE ORÇAMENTARIA 0503

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 0503.12.361.0221.2.033 - Gestão e Manutenção da Ensino
Fundamental FUNDEB

ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.39.00 - Outros Serviços. de Terceiros. Pessoa Jurídica

FONTE DE RECURSO Recurso Federal

Prefeitura

gang
de #

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ESTUDO PRELIMINAR SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO
1. 0BJETO:

l Prestação dos serviços de limpeza de fossas sépticas das escolas E.E.F Frei Fontanela.
sitio Cacmbas e E.E.l.F Mana Anir de Azevedo. distrito de Acarape no município de
Tianguá/Ce

2. JUSTIFICATIVA PARA A CONTRATAÇÃO

Justifica-se a contratação do serviço de limpeza de fossa séptica. tendo em vista que é
considerado um serviço essencial. pois tem o intuito de proteger as pessoas.
principalmente os alunos. e o meio ambiente da contaminação e doenças provenientes
dos dejetos humanos

3. EXISTE ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA EM PARTICULAR A RESPEITO DE
DOCUMENTAÇÃO PARA ASSEGURAR O SUCESSO DA LICITAÇÃO DE FORMA
LEGAL E EFICIENTE?

X
NAO

SIM

3.1. CASO EXISTA ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA EM PARTICULAR A
RESPEITO DE DOCUMENTAÇÃO PARA ASSEGURAR O SUCESSO DA LICITAÇÃO
DE FORMA LEGAL E EFICIENTE, QUAL OU QUAIS SERIAM?
Não há exigências para o presente processo

4. JUSTIFICATIVA DA REFERÊNCIA DAS QUANTIDADES A SEREM LICITADAS

Os quantitativos foram levantados com base nas necessidades das escolas mencionadas

5. EXISTE ALGUMA OBSERVAÇÃO QUANTO A FORMA E PRAZO DE EXECUÇÃO
DOS ITENS A SEREM LICITADOS.

Os serviços deverão ser iniciados até cinco dias após o recebimento da Ordem de serviço emitida
pela Secretaria

@
Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br

CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 -- Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888
smetiangua@gmail.com

de z

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

6. EXISTE ALGUMA OBSERVAÇÃO ESPECIFICA QUANTO A FORMA DE
PAGAMENTO DOS ITENS LICITADOS?

A Contratante pagará à Contratada pelos serviços realizados, até o décimo dia útil
apresentação da Nota Fiscal/Fatura correspondente, devidamente aceita pelo Contratante.

após a

7. O PAGAMENTO SEF{Á EFETUADO COM QUAL/QUAIS FONTES DE RECURSO?

RECURSO PRÓPRIO l IRECURSO ESTADUAL lx RECURSO FEDERAL

8. EXISTE ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA QUANTO AS OBRIGAÇÕES A SEREM
EXECUTADAS PELA CONTRATADA OU PELA CONTRATANTE QUE DEVEM
CONSTAR NO CONTRATO, QUAL/ QUAIS SERIAM?

Não há observações para o presente processo

9. GERENTE DE CONTRATO

9.1 - Thiago Joaquim Costa. CPF n' 565.656.153-49. Portaria n' 008, 12 de março de
2021 - fiscalde contratos

Declaramos para os devidos üns. a viabilidade para realização dos procedimentos a fim
de se obter a contratação para o presente objeto, conforme este estudo preliminar
simplificado.

Viveane BarboÊa Nunesn rhnsa Nuns
Técnica da Secretaria de Educação

DE ACORDO

Ana Vládia f41jbliá Nunes BarbosaSecretâõa de Educação

Av Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 -- Tianguá -- Ceará -- www.tiangua.ce.gov.br
CNPj: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 -- Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2u8õ

smetiangua@gmail.com

ⓖ Prefeitura de r

angua
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

N'
PROCESSO 20231409/01- SME IOATA 14/09/2023

SECRETARIA Secretaria de Educação

OBJETO
Prestação dos serviços de limpeza de fossas sépticas das escolas E.E.F Frei
Fontanela. sitio Cacimbas e E.E.l.F Mana Anir de Azevedo. distrito de
Acarape no município de Tianguá/Ce

r] Termo de Referência

[] Projeto Básico

Secretário Municipal

CONTROLADORIA

OBSERVAÇÕES

Assinatura do ResponsávelPela Coleta de Preço

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 -- Tianguá -- Ceará -- www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 -- Fine/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

smetiangua@gmail.com

OBSERVAÇÕES

AUTORIZAÇÃO Assinatura do Responsável

Tianguá, / /

ROLETA DE PREÇOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO④
LICITAÇÃO

④'
Av. Moises Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá -- Ceará - www.tiangua.ce.gov.br

CNPJ: 07.735.178/0001-20 CGF: 06.920.164-1 -- Fine/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888
smetiangua@gmail.com

OBSERVAÇÕES:

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL (PRESIDENTE OU PREGOEIRO)

Tianguá, L